
Keskimaahan jopa 200 uutta työpaikkaa vuoden 2008 aikana, toimintakatsaus 1−8/2008,
julkaisuvapaa kello 12

Myynnin kasvu jatkui kesäkaudella. Keskimaan asiakasomistajien saama Bonus kasvoi
myyntiä nopeammin. Hyvän myynnin kasvun ja investointien ansiosta Keskimaan
henkilöstömäärä on vahvassa kasvussa.

Keskimaan myynti hyvässä vedossa

Keskimaa−konsernin myynti oli tammi−elokuussa 398,3 miljoonaa euroa. Kasvu oli 10,3 %
edellisestä vuodesta.

Myynnin kasvua selitti osaltaan inflaatio, joka on vuoden 2008 ollut viime vuosiin verrattuna
korkealla tasolla. Tilastokeskuksen (http://www.tilastokeskus.fi/) mukaan kuluttajahintojen
vuosimuutos eli inflaatio oli elokuussa 4,7 prosenttia.

Keskimaan vuoden 2008 myynnin arvioidaan nousevan noin 600 miljoonaan euroon, mikä ylittää
tavoitteeksi asetetun tason.

Toimialoittainen myynninkehitys

Päivittäis− ja käyttötavaroiden myynti kasvoi Keskimaan myymälöissä 7,4 % edellisestä vuo−desta.
Myynti oli yhteensä 288,4 miljoonaa euroa. Elokuussa Keskimaan päivittäis− ja
käyttö−tavarakaupan kasvu jäi noin puoleen alkuvuoden tasosta. Kesäkuukausien, kesä−elokuu,
myynti kasvoi runsaat 4 %.

Päivittäistavarakauppa ry:n (http://www.pty.fi/) mukaan päivittäistavaroiden myynti kasvoi Suomessa
tammi−heinäkuussa 9,3 % edellisestä vuodesta. Vähittäiskaupan kasvu hidastui elokuussa
merkittävästi koko Suomessa. Elokuun kehitysluvut julkistetaan syyskuun lopussa, julkisuudessa
esiintyneiden ennakkotietojen perusteella tammi−elokuun kasvu näyttäisi jäävän tammi−heinäkuuta
pienemmäksi.

� Edullisimman ostoskorin tuottaminen asiakasomistajille on perustehtävämme. Teetämme
säännöllisesti puolueettomia tutkimuksia ostoskorimme edullisuudesta suhteessa kilpailijoi−hin.
Näiden tutkimusten perusteella olemme onnistuneet perustehtävässämme hyvin. Ruoan hinnan
poikkeuksellisen nopea nousu ei missään nimessä ole ollut toivottava tilanne sen paremmin
Keskimaan kuin elintarviketeollisuuden tai alkutuottajien näkökulmasta. Ruoan hinnan nousu on
ollut seurausta mm. maailmanlaajuisesta energian ja raaka−aineiden poikkeuksellisen suuresta
hintojen noususta, toteaa toimialajohtaja Kimmo Jantunen.

� Seppälän Prisman uudistetut käyttötavaraosastot ovat saaneet hyvän vastaanoton asiak−kailta,
olemme varsin tyytyväisiä myynnin kehitykseen. Sateisesta kesästä huolimatta mo−lempien
Prismojen Kesäpihoilla kauppa on käynyt vilkkaasti. Sokoksen laajennus on edennyt suunnitellusti.
Kesän aikana saatiin käyttöön uusia tiloja mm. miesten pukeutumiselle sekä liikunnalle ja ulkoilulle,
joiden kehitykseen ollaan erityisen tyytyväisiä. Sokoksen asiakkaat ovat löytäneet kiitettävästi
ostoksille, vaikka keväällä parkkitalo oli kokonaan pois käytöstä. Heinäkuussa Jyväs−Parkki avasi
P−Sokoksen, joka paransi huomattavasti asiakkaiden mahdollisuutta saapua keskustaan autolla,
kertoo Jantunen.
Polttonesteiden myynti Keskimaan ABC−verkostossa tammi−elokuussa oli 68,4 miljoonaa euroa.
Kasvua edelliseen vuoteen kertyi 24,9 %.

Polttonesteiden ja öljyn maailmanmarkkinahinnat ovat nousseet vuoden 2008 aikana merkit−tävästi.
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Öljy− ja kaasualan keskusliiton (http://www.oil−gas.fi/) tilastojen mukaan tammi−elokuussa bensiinin
keskihinta vähittäiskaupassa oli 8,8 % korkeampi kuin vuoden 2007 keskihinta. Dieselin osalta
keskihinta oli 20,3 % korkeampi kuin vuoden 2007 keskihinta.

� Polttonestekaupan kesäkausi sujui positiivisissa merkeissä, huolimatta polttonesteiden
maailmanmarkkinahinnoista johtuvista korkeista vähittäishinnoista. Keski−Suomen keskeisen
sijainnin vuoksi polttonesteiden myyntivolyymit eivät ole leikkaantuneet merkittävästi, hintojen
noususta huolimatta. Valuuttakurssien vakiintuessa raakaöljyn hinnan laskun toivotaan vai−kuttavan
syksyn aikana polttonesteiden hintoihin laskevasti, kertoo toimialajohtaja Heikki Tervanen.

� Liikennemyymälöiden osalta toimialan tärkein sesonki, eli kesäkausi, sujui hyvin.
ABC−ravintolakaupan osalta kesäkausi oli suunnitelmien mukainen. ABC−marketkauppa ylitti
odo−tukset kesäkaudella. Myynnin kasvu oli erinomainen, 20,5 % edellisestä vuodesta, jatkaa
Tervanen.

Keskimaan matkailu− ja ravitsemiskaupan myynti alkuvuodesta oli 39,4 miljoonaa euroa, kasvua
edellisestä vuodesta 10,2 %. Heinäkuussa avattiin Sokos Hotel Jyväshovin uudistetut ravintolat,
mm. uusi Night Jyväskylä sekä ruokaravintola Torero. Uusien ravintoloiden toimin−ta on
käynnistynyt hyvin.

� Kulunut kesäkausi oli matkailu− ja ravitsemiskaupassa kaksijakoinen. Sateinen sää vaikutti
ravintolasektorilla erityisesti terassikauppaa alentavasti. Seutukunnan suurien tapahtumien ansiosta
Keskimaan hotelli− ja ravintolamyynti kehittyi kuitenkin mainiosti, toteaa toimialajohtaja Pasi
Kunelius.

Konsernin tulos suunnitellulla uralla

Keskimaa−konsernin tulos rahoituserien jälkeen tammi−elokuulta oli 14,3 miljoonaa euroa, joka oli
4,4 % liikevaihdosta (ed.v. 14,9 miljoonaa, 5,1 % liikevaihdosta). Tulos on suunnitel−lulla tasolla.
Edelliseen vuoteen verrattuna tulosta ovat rasittaneet kasvaneet poistot sekä yleisen korkotason
myötä nousseet rahoituskustannukset.

Koko vuoden toiminnan tuloksen arvioidaan nousevan tavoitteiden mukaiseen 20 miljoonaan
euroon.

Asiakasomistajia kohta satatuhatta

Keskimaa on saanut alkuvuoden aikana 3 463 uutta asiakasomistajaa. Elokuun lopussa
Keskimaalla oli 96 620 asiakasomistajaa. Parhaillaan meneillään olevan jäsenhankintakam−panjan
myötä odotetaan Keskimaan jäsenmäärän nousevan vielä vuoden 2009 kuluessa 100 000:een.

Keskimaan asiakasomistajilleen maksamien rahallisten etujen korkea taso on saanut
valta−kunnallista huomiota kuluneen kesän aikana. Osuustoiminta−lehdessä 4/2008 julkaistun
selvityksen mukaan Keskimaa oli vuonna 2007 asiakasomistajilleen suurimmat rahalliset edut
maksanut osuuskauppa. Keskimaan asiakasomistajien saama rahallinen etu oli selvityksen mukaan
keskimäärin 291 € per jäsen vuonna 2007. Keskimaan maksamia rahallisia etuja ovat Bonus,
ylijäämän palautus ja osuuspääoman korko.

Keskimaan asiakasomistajille maksetut Bonukset 1−8/2008 nousivat 13,9 miljoonaan euroon, missä
on kasvua 1,8 miljoona euroa edellisestä vuodesta. Lisäksi Keskimaan asiakasomistajat ovat
saaneet S−Etukortilla maksamistaan ostoista maksutapaetua jo 0,15 miljoonaa euroa. Koko
vuodelta 2008 asiakasomistajat tulevat saamaan ennätyssuuret Bonukset ja yli−jäämänpalautukset,
mikäli keväällä 2009 kokoontuva Keskimaan edustajisto hyväksyy Keskimaan hallituksen esityksen
2,5 % suuruisen ylijäämänpalautuksen maksamisesta vuoden 2008 bonusostoista.
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Historian suurin investointivuosi meneillään

Keskimaa investoi tammi−elokuussa runsaat 30 miljoonaa euroa asiakasomistajien palveluiden
parantamiseen. Kuluvasta vuodesta on muodostumassa Keskimaan historian suurin
investointivuosi. Keskimaa toteuttaa investointien myötä toiminta−ajatustaan etujen ja palve−luiden
tuottamisesta asiakasomistajilleen liiketaloudellisesti kestävällä tavalla.

Alkuvuoden aikana on avattu Säynätsalossa uusi S−market, Kyyjärvellä on toteutettu Salen
laajennus, Jyväskylässä Hannikaisenkadulle on avattu ABC automaattiasema sekä avattu
Jyväshovin uudet ja uudistetut ravintolat. Jyväskylän Sokos−keskuksen, Palokan Kodin Terran ja
ABC:n sekä Äänekosken uuden S−marketin rakentaminen on sujunut suunnitellusti. Lisäksi
meneillään on useita muita hankkeita, mm. Laukaan ja Lievestuoreen S−markettien laajennukset.
Lievestuoreen S−market avataan lokakuussa ja Laukaan S−market vielä loppuvuoden aikana.
Valmisteluvaiheessa ovat mm. Paviljongin yhteyteen rakennettava kongressihotelli sekä Jyväskylän
Savelan ja Vaajakosken uudet S−marketit.

Merkittävä määrä uusia työpaikkoja

Keskimaa työllisti elokuun 2008 lopussa 1 623 henkilöä. Määrä on noussut vuoden 2007 elokuusta
jo 131:llä. Työntekijämäärän kasvu jatkuu vielä vuoden 2008 aikana. Palokan Kodin Terran ja
ABC−liikennemyymälän henkilöstön rekrytointi on käynnistynyt. Yhteensä Palokkaan tulee noin 90
uutta työpaikkaa. Palokan Kodin Terra ja ABC−liikennemyymälä avautuvat vuoden 2009
helmikuussa.

Lisätietoja:
Toimialajohtaja Kimmo Jantunen 050 347 8907
Toimialajohtaja Heikki Tervanen 050 593 5764
Toimialajohtaja Pasi Kunelius 050 310 5000

Keskimaa Osk on vähittäiskauppaa sekä matkailu− ja ravitsemiskauppaa, liikennemyymälä− ja
polttonestekauppaa sekä rautakauppaa harjoittava monialayritys, joka tarjoaa palveluja yli 100
toimipaikassa. Keskimaa on Keski−Suomen maakunnan suurimpia yrityksiä noin 550 miljoonan
euron vuosimyynnillään. Asiakasomistajia on yli 96000. Keskimaa työllistää yli 1800
keskisuomalaista.
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